
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.08.2025                                                                                                      № 1048                                                                                                            

г.Жердевка 

  
О внесении  изменений  в Приложение к   постановлению администрации  

округа от 10.01.2024 № 38 «Об утверждении муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Жердевском муниципальном округе» 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Жердевского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденным постановлением администрации  Жердевского 

муниципального округа от 09.01.2024 №5, на основании решения Совета  

депутатов Жердевского муниципального округа от 21 августа 2025 года № 63 

«О внесении изменений в решение Совета  депутатов Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области «О бюджете Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», администрация Жердевского муниципального 

округа постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа от 

10.01.2024 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах в 

Жердевском муниципальном округе» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в 2024 - 2030 годах составит    

за счет средств бюджета округа 30118,8 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 7287,8 тыс. рублей; 2025 год – 8581,6 тыс. рублей; 

2026 год – 6764,7 тыс. рублей; 2027 год – 6764,7 тыс. рублей; 

2028 год - 240,0 тыс. рублей; 2029 год - 240,0 тыс. рублей; 

2030 год - 240,0 тыс. рублей. 

 



1.2. В приложении №4 к муниципальной программе: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета 

муниципального округа. Общий объем финансирования в 2024 -

 2030 годах – 29733,8 тыс. рублей,  в том числе: 

2024 год – 7242,8 тыс. рублей 

2025 год – 8441,6 тыс. рублей 

2026 год – 6724,7 тыс. рублей 

2027 год – 6727,7 тыс. рублей 

2028 год - 200,0 тыс. рублей 

2029 год - 200,0 тыс. рублей 

2030 год - 200,0 тыс. рублей 

 

- раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы” изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета 

муниципального округа. Общий объем финансирования в 2024 - 2030 годах – 

29733,8 тыс. рублей,  в том числе: 

2024 год – 7242,8 тыс. рублей 

2025 год – 8441,6 тыс. рублей 

2026 год – 6724,7 тыс. рублей 

2027 год – 6727,7 тыс. рублей 

2028 год - 200,0 тыс. рублей 

2029 год - 200,0 тыс. рублей 

2030 год - 200,0 тыс. Рублей 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями бюджета Жердевского муниципального округа 

и по результатам исполнения подпрограммы по итогам каждого года.» 

1.3. В приложении №6 к муниципальной программе: 

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета 

муниципального округа.  

Общий объем финансирования в 2024 - 2030 годах 121,5 

тыс. рублей в том числе: 

2024 год – 1,5 тыс. рублей 

2025 год – 20,0 тыс. рублей 

2026 год – 20,0 тыс. рублей 

2027 год – 20,0 тыс. рублей 

2028 год – 20,0 тыс. рублей 

2029 год – 20,0 тыс. рублей 

2030 год – 20,0 тыс. рублей 

 

- раздел 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы” изложить в следующей редакции: 



«Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета 

муниципального округа.  

Общий объем финансирования в 2024 - 2030 годах 121,5 тыс. рублей в 

том числе: 

2024 год – 1,5 тыс. рублей 

2025 год – 20,0 тыс. рублей 

2026 год – 20,0 тыс. рублей 

2027 год – 20,0 тыс. рублей 

2028 год – 20,0 тыс. рублей 

2029 год – 20,0 тыс. рублей 

2030 год – 20,0 тыс. рублей 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с изменениями бюджета Жердевского муниципального округа 

и по результатам исполнения подпрограммы по итогам каждого года.» 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы Жердевского муниципального 

округа  "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на 

водных объектах в Жердевском муниципальном округе"» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Жердевского 

муниципального округа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Жердевском муниципальном округе" за счет всех 

источников финансирования» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа, 

начальника отдела сельского хозяйства В.А. Сапожникова. 
 

 

Глава округа                                                                                             А.В.Быков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение №1 

к постановлению администрации  

Жердевского муниципального округа  

от 25.08.2025 №1048 

 

Приложение №2  

к муниципальной программе Жердевского муниципального округа 

"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах  

в Жердевском муниципальном округе" 
 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Жердевского муниципального округа  "Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Жердевском муниципальном округе" 

 
 N 

п/п 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

    наименование единица 

измерени

я 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по 

годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 
областной 

бюджет 
местный 

бюджет 
внебюджетны

е средства 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

1. Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности на водных 

объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Жердевского муниципального округа" 

 1 Основное 

мероприятие: 

Реализация 

мероприятий по 

   2024  236,1   236,1   



снижению рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

обеспечение 

безопасности на 

водных объектах и 

развитие единой 

дежурно 

диспетчерской 

службы  

Жердевского 

муниципального 

округа 
      2025  189,2   289,2   

      2026  230,0   230,0   

      2027  230,0   230,0   

      2028  200,0   200,0   
      2029  200,0   200,0  

      2030  200,0   200,0  

      Ито

го 
  1485,3   1585,3  

 1.1.  Оборудование единой 

дежурно-

диспетчерской службы 

округа 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Уменьшение 

времени 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации (далее - 

ЧС) на 10% 

Ед. 2024  25,4   25,4   

      2025  0,0   0,0   
      2026  35,0   35,0   
      2027  35,0   35,0   
      2028  35,0   35,0   
      2029  35,0   35,0  

      2030  35,0   35,0  

      Итог

о 
 200,4   200,4  

 1.2. Изготовление и 

распространение 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

Увеличение 

информирования 

шт. 2024  5,0   5,0   



плакатов, аншлагов, 

памяток для населения 

округа по способам 

защиты от ЧС 

администрации 

округа 
населения по 

способам защиты 

от ЧС 

      2025  0,0   0,0   
      2026  5,0   5,0   
      2027  5,0   5,0   
      2028  5,0   5,0   
      2029  5,0   5,0  

      2030  5,0   5,0  

      Итог

о 
 30,0   30,0  

 1.3. Подготовка команд 

для участия в 

областных 

соревнованиях 

«Школа 

безопасности», 

«Юный спасатель» и 

«Юный пожарный». 

Туристический слет с 

элементами «Школы 

безопасности». 

Управление 

образования 

администрации 

округа 

Увеличение 

количества детей 

обученных 

приемам и 

способам защиты 

от ЧС 

процент 2024  115,7   115,7   

      2025  159,2   159,2   
      2026  100,0   100,0   
      2027  100,0   100,0   
      2028  70   70   
      2029  70   70  

      2030  70   70  

      Итог

о 

 684,9   684,9  

 1.4. Организация обучения 

руководителей и 

специалистов 

территориальной 

подсистемы единой 

государственной 

системы 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Увеличение 

количества 

профессионально 

подготовленных 

руководителей и 

специалистов в 

области защиты 

населения и 

территорий от ЧС 

на 70 % 

% 2024         



ситуаций 
      2025         
      2026         
      2027         
      2028       

      2029       

      2030       

      Итог

о 
        

 1.5. Организация и 

проведение учений и 

тренировок по 

ликвидации 

последствий ЧС 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Совершенствовани

е подготовки 

органов 

управления на 10 

% 

 2024             

      2025             
      2026             
      2027         
      2028         
      2029       

      2030       

      Итог

о 
      

 1.6. Создание и 

модернизация 

комплексной системы 

экстренного 

оповещения населения 

об угрозе 

возникновения или о 

возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Уменьшение 

времени 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации (далее - 

ЧС) на 10% 

% 2024  5,0   5,0   

      2025  0,0   0,0   
      2026  5,0   5,0   
      2027  5,0   5,0   
      2028  5,0   5,0   
      2029  5,0   5,0  

      2030  5,0   5,0  

      Итог

о 
 30,0   30,0  

 1.7. Приобретение Отдел по делам Оснащение  % 2024   30,0    30,0  



оргтехники и 

имущества для 

обеспечения 

деятельности 

комиссии по 

предупреждению и 

ликвидации ЧС и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности округа 

(бензогенератор, 

ноутбук, 

светоотражательные 

жилеты, мегафоны, 

мебель походная, 

палатка, бинокли)  

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

района 

имуществом 

органов 

управления на 80 

% 

      2025   30,0    30,0   
      2026   30,0    30,0   
      2027   30,0    30,0   
      2028  30,0    30,0   
      2029  30,0    30,0  

      2030  30,0    30,0  

      Итог

о 
  210,0   210,0  

 1.8. Разработка, 

изготовление и 

распространение 

печатной продукции 

по правилам 

безопасного 

поведения на 

акваториях и 

оборудование 

общественных 

спасательных постов 

наглядной агитацией 

(плакаты, памятки, 

буклеты) 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Увеличение 

информирования 

населения по 

вопросам 

безопасного 

поведения на 

водных объектах 

на 8 % 

 2024  5,0   5,0   

      2025  0,0   0,0   
      2026  5,0   5,0   
      2027  5,0   5,0   



      2028  5,0   5,0   
      2029  5,0   5,0  

      2030  5,0   5,0  

      Итог

о 
 30,0   30,0  

 1.9. Профилактика и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде, обеспечение 

безопасности людей 

на водных объектах 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

  Обеспечение 

безопасности 

населения на 

водных объектах 

  2024        

      2025        

      2026        

      2027        

      2028        

      2029       

      2030       

      Итог

о 
      

 1.10 Создание и 

восполнение резерва 

материальных 

ресурсов для 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера на 

территории 

Жердевского 

муниципального 

округа 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Ликвидация ЧС, 

организация 

первоочередного 

жизнеобеспечения 

 2024  50,0   50,0  

      2025  0,0   0,0  

      2026  50,0   50,0  

      2027  50,0   50,0  

      2028  50,0   50,0  

      2029  50,0   50,0  

      2030  50,0   50,0  

      Итог

о 

 300,0   300,0  

 1 Основное    2024  7006,7   7006,7   



мероприятие: 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений и 

функционирования 

сил готовности 

гражданской 

обороны и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 
      2025  8252,4   8252,4   

      2026  6494,7   6494,7   

      2027  6494,7   6494,7   

      2028        

      2029       

      2030       

      Ито

го 
  28248,5   28248,5  

 1.1 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба» Жердевского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области» 

   2024  7006,7   7006,7  

      2025  8252,4   8252,4  

      2026  6494,7   6494,7  

      2027  6494,7   6494,7  

      2028       

      2029       

      2030       

      Итог

о 
 28248,5   28248,5  

 1.11 Итого по подпрограмме 2024   7242,8   7242,8   



   2025   8441,6   8441,6   
   2026   6724,7   6724,7   
   2027   6724,7   6724,7   
   2028  200,0   200,0   
   2029  200,0   200,0  

   2030  200,0   200,0  

   Итог

о 
  29733,8   29733,8  

 
2. Подпрограмма "Пожарная безопасность в Жердевском муниципальном округе" 

2 Основное 

мероприятие: 

Повышение уровня 

готовности по 

противопожарной 

безопасности 

   2024   43,5   43,5   

     2025   120,0   120,0   
     2026   20,0   20,0   
     2027   20,0   20,0   
     2028  20,0   20,0   
     2029  20,0   20,0  

     2030  20,0   20,0  

     Ито

го 
  263,5   263,5  

2.1.  Оказание 

методической помощи 

по вопросам 

подготовки к 

пожароопасному 

сезону и обеспечению 

пожарной 

безопасности 

населенных пунктов,  

организации работы 

по созданию, 

оснащению и 

организации 

деятельности 

добровольной 

пожарной охраны 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Сокращение 

количества 

пожаров с 

пострадавшими 

 2023         

     2024         



     2025         
     2026         
     2027         
     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
        

2.2. Приобретение 

ранцевых 

огнетушителей 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

оперативности 

реагирования на 

угрозу или 

возникновение 

пожаров 

Шт. 2024  43,5   43,5   

     2025 4 120,0   120,0   
     2026 4 20,0   20,0  

     2027  20,0   20,0   
     2028  20,0   20,0   
     2029  20,0   20,0  

     2030  20,0   20,0  

     Итог

о 
 263,5   263,5  

2.3. Проведение 

паспортизации 

населенных пунктов, а 

также садоводческих, 

огороднических и 

дачных 

некоммерческих 

объединений, 

подверженных угрозе 

лесных пожаров 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Предотвращение 

экономического 

ущерба от 

пожаров 

 2024         

     2025         
     2026         
     2027         
     2028         
     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

2.4. Организация обучения Отдел по делам Увеличение   2024          



населения первичным 

мерам пожарной 

безопасности и 

действиям в случае 

возникновения пожара 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

количества 

населения 

обученного 

правилам 

пожарной 

безопасности и 

действиям в 

случае 

возникновения 

пожара 
     2025          
     2026          
     2027          
     2028          
     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

2.5. Организация обучения 

работников 

учреждений 

образования, 

здравоохранения и 

культуры мерам 

пожарной 

безопасности и 

действиям в случае 

возникновения пожара 

на базе Центра 

противопожарной 

пропаганды и 

общественных связей 

ТОГКУ «Пожарно-

спасательный центр» 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа, 
отдел 

образования 

администрации 

округа, 

 отдел культуры 

администрации 

округа, 

Увеличение 

количества 

профессионально 

подготовленных 

руководителей и 

специалистов в 

области пожарной 

безопасности на 

70 % 

Чел. 2024         

     2025         
     2026         
     2027         
     2028         
     2029       

     2030       

     Итог       



о 
2.6. Приобретение 

бензомоторных пил 
Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Оснащение 

формирований 

добровольной 

пожарной охраны  

Шт. 2024        

     2025         
     2026       

     2027         
     2028         
     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

2.7. Приобретение 

пожарных мотопомп 
Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Оснащение 

формирований 

добровольной 

пожарной охраны  

Шт. 2024         

     2025         
     2026         
     2027         
     2028         
     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

2.8. Приобретение боевой 

одежды и снаряжение 

пожарных 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Оснащение 

формирований 

добровольной 

пожарной охраны  

Комп. 2024             

     2025        
     2026         
     2027        

     2028        

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

2.9. Приобретение шлемов 

пожарных 
 Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

Оснащение 

формирований 

добровольной 

Шт. 2024             



округа пожарной охраны  
     2025          
     2026         
     2027         
     2028         
     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

2.10. Приобретение 

пожарного автомобиля 
Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Оснащение 

формирований 

добровольной 

пожарной охраны  

Шт. 2024       

     2025       

     2026       

     2027       

     2028       

     2029       

     2030       

     Итог

о 
      

 2.11. Итого по подпрограмме 2024   43,5   43,5   
   2025   120,0   120,0   
   2026   20,0   20,0   
   2027   20,0   20,0   
   2028  20,0   20,0   
   2029  20,0   20,0  

   2030  20,0   20,0  

   Итог

о 
  263,5   263,5  

 
3. Подпрограмма "Повышение уровня гражданской обороны Жердевского муниципального округа" 

 3 Основное 

мероприятие: 

Реализация 

мероприятий по 

повышению уровня 

гражданской 

обороны, включая 

развитие и 

содержание 

   2024  1,5   1,5  



комплексной 

системы экстренного 

оповещения 

населения о 

чрезвычайных 

ситуациях 
      2025  20,0   20,0  

      2026  20,0   20,0  

      2027  20,0   20,0  

      2028  20,0   20,0  

      2029  20,0   20,0  

      2030  20,0   20,0  

      Ито

го 
 121,5   121,5  

 3.1.  Повышение 

эффективности  

системы оповещения 

органов управления и 

населения округа 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

эффективности 

системы 

оповещения ГО 

% 2024        

      2025        

      2026       

      2027       

      2028       

      2029       

      2030       

      Итог

о 
      

 3.2.  Приобретение средств 

индивидуальной 

защиты, приборов 

радиационной, 

химической разведки 

и дозиметрического 

контроля 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Обеспечение 

средствами 

индивидуальной 

защиты, приборов 

радиационной, 

химической 

разведки и 

дозиметрического 

контроля 

% 2024         

      2025    0,0      0,0   
      2026   10,0      10,0   
      2027   10,0      10,0   
      2028   10,0      10,0   



      2029   10,0      10,0  

      2030   10,0      10,0  

      Итог

о 
 50,0   50,0  

 3.3.  Приобретение 

противогазов ГП-7 
Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

обеспеченности 

населения 

противогазами 

% 2024         

      2025          
      2026         
      2027         
      2028        

      2029       

      2030       

      Итог

о 
      

 3.4.  Приобретение 

противогазов ПДФ - 

Д, ПДФ - Ш 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Повышение 

обеспеченности 

населения 

противогазами 

%. 2024           

      2025         
      2026         
      2027         
      2028         
      2029       

      2030       

      Итог

о 
      

 3.5.  Приобретение 

дополнительных 

патронов к 

противогазам ДПГ-3 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Обеспеченность 

дополнительными 

патронами к 

противогазам 

ДПГ-3 

% 2024           

      2025             
      2026             
      2027             
      2028         
      2029       

      2030       

      Итог

о 
      



 3.6 Оборудование учебно-

консультационного 

пункта ГО 

Отдел по делам 

ГО, ЧС и ОБ 

администрации 

округа 

Обучение 

населения в 

области ГО, 

приемам оказания 

взаимопомощи, а 

также правилам 

пользования 

коллективными и 

индивидуальными 

средствами 

защиты 

 2024  1,5   1,5  

      2025  20,0   20,0  

      2026  10,0   10,0  

      2027  10,0   10,0  

      2028  10,0   10,0  

      2029  10,0   10,0  

      2030  10,0   10,0  

      Итог

о 

 71,5   71,5  

 3.7.  Итого по подпрограмме 2024  1,5   1,5  

      2025  20,0   20,0  

      2026  20,0   20,0  

      2027  20,0   20,0  

      2028  20,0   20,0  

      2029  20,0   20,0  

      2030  20,0   20,0  

      Итог

о 
 121,5   121,5  

   Всего по муниципальной программе 2024  7287,8   7287,8  

   2025  8581,6   8581,6  

   2026  6764,7   6764,7  

   2027  6764,7   6764,7  

   2028  240,0   240,0  

   2029  240,0   240,0  

   2030  240,0   240,0  

   Всег

о 
 30118,8   30118,8  

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации  

Жердевского муниципального округа  

от 25.08.2025 №1048 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе Жердевского муниципального округа 

"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных 

 объектах в Жердевском муниципальном округе" 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Жердевского муниципального округа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах в 

Жердевском муниципальном округе" за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы 

Жердевского района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

   по годам, всего федеральн

ый бюджет 

областно

й 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальна

я программа 

Жердевского 

муниципальног

"Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

Всего 2024 7287,8   7287,8  



о округа 

 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

в Жердевском 

муниципальном округе"  

   2025 8581,6   8581,6  

   2026 6764,7   6764,7  

   2027 6764,7   6764,7  

   2028 240,0   240,0  

   2029 240,0   240,0  

   2030 240,0   240,0  

   Всег

о 

30118,8   30118,8  

  ответственный 

исполнитель – отдел  по 

делам ГО, ЧС и ОБ 

администрации округа 

2024 7172,1   7172,1   72 

   2025 8422,4   8422,4   914,6 

   2026 6664,7   6664,7   90,0 

   2027 6664,7   6664,7   54,3 

   2028 170,0   170,0   350,0 

   2029 170,0   170,0   205,0 

   2030 170,0   170,0   205,0 

   Всег

о 

29433,9   29433,9   200 

  соисполнитель – 

управление  образования 

администрации округа 

2024 115,7   115,7  

   2025 159,2   159,2  

   2026 100,0   100,0  

   2027 100,0   100,0  



   2028 70,0   70,0  

   2029 70,0   70,0  

   2030 70,0   70,0  

   Итог

о 

684,9   684,9  

Подпрограмма 

муниципально

й программы 

"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

безопасности на водных 

объектах и развитие единой 

дежурно-диспетчерской 

службы Жердевского 

муниципального округа" 

Всего 2024 7242,8   7242,8   

   2025 8441,6   8441,6   

   2026 6724,7   6724,7   

   2027 6724,7   6724,7   

   2028 200,0   200,0   

   2029 200,0   200,0  

   2030 200,0   200,0  

   Итог

о 

29733,8   29733,8  

  ответственный 

исполнитель – отдел  по 

делам ГО, ЧС и ОБ 

администрации округа 

2024 7127,1   7127,1  

   2025 8282,4   8282,4  

   2026 6624,7   6624,7  

   2027 6624,7   6624,7  

   2028 130,0   130,0  

   2029 130,0   130,0  

   2030 130,0   130,0  



   Итог

о 

29048,9   29048,9  

  соисполнитель – 

управление образования 

администрации округа 

2024 115,7   115,7  

   2025 159,2   159,2  

   2026 100,0   100,0  

   2027 100,0   100,0  

   2028 70,0   70,0  

   2029 70,0   70,0  

   2030 70,0   70,0  

   Итог

о 

684,9   684,9  

Подпрограмма 

муниципально

й программы 

"Пожарная безопасность в 

Жердевском муниципальном 

округе" 

  

Всего 2024 43,5   43,5   

   2025 120,0   120,0   

   2026 20,0   20,0   

   2027 20,0   20,0   

   2028 20,0   20,0   

   2029 20,0   20,0  

   2030 20,0   20,0  

   Итог

о 

263,5   263,5  

  ответственный 

исполнитель – отдел  по 

делам ГО, ЧС и ОБ 

администрации округа 

2024 43,5   43,5   

   2025 120,0   120,0   

   2026 20,0   20,0   

   2027 20,0   20,0   

   2028 20,0   20,0   



   2029 20,0   20,0  

   2030 20,0   20,0  

   Итог

о 

263,5   263,5  

Подпрограмма 

муниципально

й программы 

  

"Повышение уровня 

гражданской обороны 

Жердевского 

муниципального округа" 

  

Всего 2024 1,5   1,5  

   2025 20,0   20,0  

   2026 20,0   20,0  

   2027 20,0   20,0  

   2028 20,0   20,0  

   2029 20,0   20,0  

   2030 20,0   20,0  

   Итог

о 

121,5   121,5  

  ответственный 

исполнитель – отдел  по 

делам ГО, ЧС и ОБ 

администрации округа 

2024 1,5   1,5  

   2025 20,0   20,0  

   2026 20,0   20,0  

   2027 20,0   20,0  

   2028 20,0   20,0  

   2029 20,0   20,0  

   2030 20,0   20,0  

   Итог

о 

121,5   121,5  

 


